
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI–RS 

PREGÃO PRESENCIAL 016/2017 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESULTADO FINAL 

Valores discriminados: 

 
 

LOTE 01 
 

VENCEDORA: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI –EPP 

CNPJ Nº 13.674.709/0001-14 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 
ATILHO EMBORRACHADO N 18 
AMARELO, PACOTE COM 100gr 

PCT 50 3,86 R$ 193,00 

02 

CLIPS GALVANIZADO PARA 

PAPEL N 2/0, CAIXA COM 100 

UNIDADES 

CAIXA 500 7,12 R$ 3.560,00 

03 
CLIPS GALVANIZADO PARA 
PAPEL N 8/0, CAIXA COM 25 

UNIDADES 

CAIXA 100 5,31 R$ 531,00 

04 
GRAMPOS PRATEADO PARA 
GRAMPEADOR 26/6 – CAIXA 

COM 5000 UNIDADES 

CAIXA 100 
5,37 R$ 537,00 

05 
COLA BASTÃO, COR BRANCA, 

ENTRE 9 A 10 GRAMAS 
UNIDADE 100 1,50 R$ 150,00 

06 
REGUA, EM PLASTICO 
TRANSPARENTE, 30CM 

UNIDADE 50 0,58 R$ 29,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R$ 5.000,00 

 
 

LOTE 02 
 

VENCEDORA: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI –EPP 

CNPJ Nº 13.674.709/0001-14 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 

GRAMPEADOR PEQUENO, 13 CM 

COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 
DE 26/6, GRAMPEAR ATÉ 20 

FOLHAS. 

UNIDADE 50 4,17 R$ 208,50 

02 

GRAMPEADOR MÉDIO, 20 CM 

COMPRIMENTO PARA GRAMPO 
DE 26/6, GRAMPEAR ATÉ 30 

FOLHAS. 

UNIDADE 30 23,36 R$ 700,80 

03 

TESOURA PROFISSIONAL EM 

AÇO, TAMANHO GRANDE, 21CM 
DE COMPRIIMENTO, PONTA 

RETA, USO GERAL. 

UNIDADE 20 2,91 R$ 58,20 

04 
CALCULADORA DE MESA, 12 

DIGITOS, BOA QUALIDADE 
UNIDADE 20 9,67 R$ 193,40 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 – R$ 1.160,90 

 



 
 

LOTE 03 
 

VENCEDORA: J.P CAVEDON SOARES – ME 

CNPJ Nº 10.925.677/0001-94 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 
PAPEL CARBONO, A4, COR 

PRETO 
UNIDADE 500 1,21 R$ 605,00 

02 
ENVELOPE PARDO, 24CNX34CM, 
C/100 UNIDADES 

UNIDADE 2000 0,19 R$ 380,00 

03 

CADERNO ASPIRAL, 10 

MATERIAS, FOLHA BRANCA, 

CAPA DURA 

UNIDADE 100 7,57 R$ 757,00 

04 

SACO PLASTICO, 
TRANSPARENTE, 0,12MM, 4 

FUROS, 24CMX33CM – PACOTES 

COM 100 UNIDADES 

PCT 100 12,82 R$ 1.282,00 

05 
PASTA SUSPENSA COMPLETA, 
MARMORIZADA, CX C/50 

UNIDADES 

CAIXA 200 69,88 R$ 13.976,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 – R$ 17.000,00 

 
 

LOTE 04 
 

VENCEDORA: DALVA LENHART DA SILVA E CIA LTDA ME 

CNPJ Nº 11.984.623/0001-62 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 
PAPEL A4, GRAMATURA 75G/32, 
210MMX297MM, PACOTE C/500 

FOLHAS 

PCT 5000 14,80 R$ 74.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 – R$ 74.000,00 

 
 

LOTE 05 
 

VENCEDORA: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI –EPP 

CNPJ Nº 13.674.709/0001-14 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 

DUREX LARGA 
EMPACOTAMENTO, 

TRANSPARENTE, 45MMX45M 

UNIDADE 50 2,85 R$ 142,50 

02 
DUREX ESTREITA, 

TRANSPARENTE, 12MMX30M 
UNIDADE 100 1,46 R$ 146,00 

03 
FITA CREPE, COR BEGE, 

12MMX50M 
UNIDADE 50 2,24 R$ 112,00 

04 
ETIQUETA PREÇO, ROLO, 
24MMX38MM 

UNIDADE 50 3,89 R$ 194,50 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 – R$ 595,00 

 

 



 
 

LOTE 06 
 

VENCEDORA: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI –EPP 

CNPJ Nº 13.674.709/0001-14 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 

CANETA ESFEROGRAFICA, 

PONTA MÉDIA 1.0MM, CX C/50, 

AZUL 

CAIXA 50 25,68 R$ 1.284,00 

02 

CANETA ESFEROGRAFICA, 

PONTA MÉDIA 1.0MM, CX C/50, 

VERMELHO 

CAIXA 50 25,68 R$ 1.284,00 

03 
CANETA MARCA TEXTO, 4MM, 
COR AMARELO, CX C/12 

UNIDADES  

CAIXA 100 10,78 R$ 1.078,00 

04 
CANETA MARCA TEXTO, 4MM, 

COR VERDE, CX C/12 UNIDADES 
CAIXA 100 10,78 R$ 1.078,00 

05 PINCEL ATÔMICO, VERMELHO UNIDADE 50 1,84 R$ 92,00 

06 PINCEL ATÔMICO, PRETO UNIDADE 50 1,84 R$ 92,00 

07 PINCEL ATÔMICO, AZUL UNIDADE 50 1,84 R$ 92,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 06 – R$ 5.000,00 

 
 

LOTE 07 
 

VENCEDORA: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI –EPP 

CNPJ Nº 13.674.709/0001-14 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

Unit.  

Valor total 

p/item 

01 
PILHA ALCALINA PALITO AAA 

1,5V, C/ 2 UNIDADES 
PCT 50 2,10 R$ 105,00 

02 
PILHA ALCALINA PEQUENA AA 

1,5V, C/ 2 UNIDADES 
PCT 50 2,18 R$ 109,00 

03 
PILHA ALCALINA MEDIA C, 

1,5V, C/2 UNIDADES 
PCT 50 7,05 R$ 352,50 

04 PILHA ALCALINA GRANDE UNIDADE 100 2,24 R$ 224,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 07 – R$ 790,50 

 

Publicação: em 21/11/2017, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 
Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 21/11/2017 a 20/11/2018. 

 

 
 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 


